
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Matematikë 6 A

2
Kimi e përgjithshme dhe 

inorganike
4 A

3 Fizikë dhe Meteorologji 6 A

4 Botanikë e Përgjithshme 4 A

5 Biologji dhe Mikrobiologji 7 A

6 Gjuhë e huaj I 2 D

1 Botanikë Sistematike 4 A

2 Kimi Organike 4 A

3 Informatikë e Aplikuar 4 D

4 Bazat e Ekonomisë 4 D

5 Bazat e Prodhimit Bimor 5 C

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 5 C

7 Sociologji 3 D

8 Gjuhë e huaj II 2 D

1 Biokimi 6 B

2 Gjenetikë 6 B

3 Ekologji 6 B

4 Toka dhe Menaxhimi i saj 6 B

5 Menaxhimi i ujit në Bujqësi 6 B

1 Fiziologji e Bimëve 6 B

2
Hyrje në bioteknologji dhe 

biostatistikë
6 C

3
Bimët aromatike dhe 

mjekësore.
6 B

4

Biodiversiteti i 

ekosistemeve dhe 

shoqërimet bimore

6 B

5 Përmirësim  Gjenetik 6 B

1 Bimët e arave 6 B

2
Biologjia e bimëve 

hortikulturore
6 B

3
Ekofiziologji dhe streset 

bimore.
6 B

4 Të ushqyerit e bimëve 6 B

5
Menaxhimi i integruar i 
shëndetit të bimëve

6 B

1 Bujqësi organike 6 B

2 Module me Zgjedhje 4 C

3 Module me Zgjedhje 4 C

4 Module me Zgjedhje 4 C

5 Praktikë  Profesionale 6 D

KURRIKULA E STUDIMEVE TË CIKLIT Ë PARË (Bachelor) në 

AGROBIOLOGJI

Viti I/Semestri I (1)

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)

Viti II/Semestri II (4)

Viti III/Semestri I (5)

Viti III/Semestri II (6)



6 Provim Formimi 6 E

Totali i Krediteve 180

Nr. Module me zgjedhje ECTS

1 Agroturizëm 4

2 E Drejta Agrare 4

3
Teknologjitë e 
Mekanizimit 

4

4 Shërbimi këshillimor 4

5 Biologjia e farës 4

6 Agroklimatologji 4

A 19%

B 50%

C 16%

D 12%

E 3%

1,2,3,4,56

Viti III/Semestri II (6)


